РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 4
Заседания Инвестиционного совета при Администрации
Шелаболихинского района
19  июля 2017 года                                                                                   с. Шелаболиха

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:

1. О внесении изменений в локальную смету по объекту «Капитальный ремонт тепловых сетей и монтаж оборудования в котельной по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Спортивная,25»
ПРИСУТСТВУЮТ:
    1. Тарасенко Александр Сергеевич, Глава района – председатель Совета;
         2. Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике - заместитель председателя Совета;

3. Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике - секретарь Совета;
          4. Исамбетова Валентина Анатольевна, главный специалист отдела по экономике и инвестициям – член Совета;
          5. Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Администрации района - член Совета;

6.  Воробьев Сергей Александрович, заведующий отделом по имуществу и земельным  отношениям управления Администрации района по экономике - член Совета.

7. Трушин Михаил Николаевич, заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства управления Администрации района по экономике - по согласованию.

Заседание Совета ведет председатель Совета Тарасенко Александр Сергеевич.
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Трушина Михаила Николаевича, заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства управления Администрации района по экономике, который информировал о том, что в Администрацию района поступило обращение директора, теплоснабжающей организации в с. Киприно, МУП «Коммунальщик» Андеева Е.П. № 81 от 17.07.2017 с предложением внести изменения в локальную смету без изменения цены контракта по объекту «Капитальный ремонт тепловых сетей и монтаж оборудования в котельной по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Спортивная,25». В связи с тем, что ОАО «Кипринское», которое потребляло около 50% тепловой энергии от общего объема, отказалось от услуг центрального теплоснабжения и переходит на автономное теплоснабжение в связи, с чем объем потребляемой теплоэнергии уменьшится. На основании этого теплоснабжающая организация просит внести следующие изменения в локальную смету без изменения цены контракта:

-заменить котлы стальные жаротрубные КВр-0.8 на котлы КВр-0,4;
- заменить насосы WILO IL 50/130-5.5/2-R1 на насосы К80/65/160;
- заменить прокладку трубопровода из полиэтиленовых труб диаметром 100 мм на прокладку трубопровода из полипропиленовых труб диаметром 75 мм, длину трубы увеличить на 1054 метра.
РЕШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА:

Согласиться с предложением директора МУП «Коммунальщик» Андреева Е.П. о внесении изменений в локальную смету без изменения цены контракта по объекту» Капитальный ремонт тепловых сетей и монтаж оборудования в котельной по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Спортивная, 25» и рекомендовать Администрации района внести изменения по следующим позициям:
-заменить котлы стальные жаротрубные КВр-0.8 на котлы КВр-0,4;

- заменить насосы WILO IL 50/130-5.5/2-R1 на насосы К80/65/160;

- заменить прокладку трубопровода из полиэтиленовых труб диаметром 100 мм на прокладку трубопровода из полипропиленовых труб диаметром 75 мм, длину трубы увеличить на 1054 метра.
Председателя Совета                                                                             А.С. Тарасенко
Секретарь Совета                                                                                    Е.В. Чеснакова